tis Florentie , maxime propter vittualium copiam habendi , et

magis , eo quod populares comitatus absque strepitìi et briga

magnatum et potentum possunt secure venire per eandem ad

dominos priores et vexilliferum iustitie, cum expedit; et quod

dieta via et porta (1) diete vie cum magno animi fervore et

pecunie dispendio facta et etiam missa est trattatu et motu
priorum et vexilliferi et officiorum predecessorum vestrorum.

Quare , cum dieta via nuper dirizzata et protensa sit usque

ad burgum de la Piagentina, et a dicto burgo obliqua, tortuosa

et arta sit usque ad Africum ; et etiam quedam domus Rube
Alleronis sit et permaneat super linea diete vie iuxta burgum
Allegri , ita quod additus et iter diete vie expeditus esse non

potest absque destructione diete domus , et oporteat omnino

dirui et destrui prò opere diete vie ; petitur a vobis
,
quatenus

velitis et vobis placeat-quod dieta via dirizzetur , amplietur,

reattetur et in meliorem statum reducatur a dicto burgo de la

Piagentina usque ad Africum ;
- et etiam quod dieta domus

dirui debeat omnino ,
- et quod ad predicta - vobis placeat eli-

gere infrascriptos offlciales prò comuni Fior., qui predicta man-

dent executioni, -et prò expediendis predictis - et prò solven-

do pretio diete domus secundum extimationem per infrascriptos

offlciales faciendam, possint elicti offlciales, - impositam facere

imam et pluries et eas recolligere ,
- et confìteri illis personis

et locis ad quos et quas conspettabit utilitas et conmodum

predictorum , - et in ea quantitate modo et forma quod eis pla-

cuerit prò dicto opere executioni mandando. Possint etiam

dicti offlciales dictam pecuniam ad eorum manus pervenien-

dam, con vertere in opere diete vie et in emendatione et opere

et pretio diete domus. Teneantur dicti offlciales dictam viam

dirizzandam per eos et que nuper dirizzata est , usque ad

burgum de la Piagentina , facere lastricari sive inghiaiari bene

et conmode , ita quod iri possit , et reparationem facere , ita

(1) Ossia la porta detta Guelfa, per lungo tempo stata murata, ed oggi

riaperta.
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quod ianali (sic , leggi iemali) et extivo tempore possit iri

eques et pedes : et prò inmissione et dirizzatone diete vie

,

possint dicti officiales restituere et cedere et tribuere illis

personis per quarum terrena mitteretur dieta via nova , lo-

cum et terrenum vie veteris , si eis videbitur. Possint dicti

officiales - facere lastricari et attari dictam viam , dare

cursum aquis , acqueductus instruere - et aqueductus et

cursus aquarum removere , de novo ordinare ad eorum arbi-

trium et voluptatem. Possint etiam dicti officiales salarimi!

eorumdem quod recipere debent secundum stanziamenturn

et provisionem alterius officii supradicti, imponere et exigere et

solvi sibi ipsis absque eorum gravamine. Possint etiam - sol-

vere alias expensas factas prò inmissione et dirizzatione vie

predicte usque ad burgum de la Piagentina - iure debentibus

recipere ;
- et per dominos potestatem et capitaneum et eorum

officiales perpetuo debeat observari et executioni mandari.

Prenominati domini sex ufficiales visa dieta petitione - au-

dita namque ineffrenata querela quam plurimi et plurimi vici-

norum diete vie et consuetudine liabitantium per eandem
,
prò

comuni utilitate omnium et singulorum possessionem haben-

tium ab utraque parte diete vie et etiam totius comunis Floren-

tie dicentium et adstantium
,
quod ipsa via tam lionorabiliter

protensa et dirizzata usque ad burgum de la Piagentina , a dicto

burgo de la Piagentina usque ad Africum est tortuosa, arta,

stricta et inepta, -et visa dieta domo et via, vigore - et balia

eis concessa, per solempnia et opportuna Consilia comunis

Fior., ut de ipsius auctoritate et balia publiee constat scripta

facta manu Ser Bonsignoris Guezzi de Mutina notarii consi-

liorum reformationis comunis et populi Fior.; et autoritate et

balia eis concessa - per dominos priores artium et vexilliferum

iustitie, ut in electione de eis facta publiee scripta mauu
Ser Alonis Guccii Alonis notarii et tunc scribe dominorum

priorum artium et vexilliferi iustitie plenius contìnetur: nec

non auctoritate et balia eis concessa et super addita per subse-

quentes dominos priores artium et vexilliferum iustitie
,
pu-

bliee scripta manu Ser Iuntini Spigliati notarii et tunc scribe

dictorum dominorum priorum artium et vexilliferi iustitie;

ordinaverunt
,
quod dieta via et strata a dicto burgo de la

Piagentina usque ad Africum dirizzetur, amplietur, affossetur,
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inalcetur, inghiaietur et lastricetur, et quod predicta domus

diruatur, et de loco predicto elevetur et eiusdem domus so-

lura et casolare seu terrenum prò via poni et removere et

omnia et singula supradicta fieri - secundum infrascriptorum

sagacium et prudentium virorum conscientie puritatem. Quos

probos viros officiales et superstites fecerunt ordinaverunt et

composuerunt ad predictam viam actandam et dictam domum
destruendam et omnia et singula supradicta - facienda expen-

sis - omnium et singulorum populorum , vicinantiarum , co-

munitatum et populorum et personarum speci alium - circum-

stantium diete vie et strate et possessiones seu terrena haben-

tium circa eandem et aliorum omnium -pro dieta via mittenda

dirizzanda et amplianda et prò mendo et satisfactione et pretio

diete domus destruende - et prò magistris , manualibus ser-

vientibus et numptiis , et prò cartis et quaternis de papiro

et de menbranis et prò lapidibus , calcina, terra, ghiaria, et

arena, et prò mendo et satisfactione terreni . positi seu po-

nendi in dieta via, liceat iamdictis officialibus imponere

omnibus et singulis supradictis - usque ad concurrentem

quantitatem : habita ratione de denariorum et pecunie quan-

titate iam imposita et exatta per alios officiales diete vie -

Quam pecuniam expendant et expendere teneantur et de-

beant in reparatione , dirizzatione , et fortificatione et lastri-

catione et opere diete vie et strate, et etiam in destructione

et emendatone et pretio diete domus ,
- dantes , dictis officia-

libus - in omnibus et per omnia que in dieta petitione et

expositione plenius et latius continentur , - plenum offiemm,

auctoritatem , baliam. - Ad quorum omnium et singulorum et

dependentium ab eisdem observationem - teneantur domini

potestas et capitaneus , iudex gabelle et camere, iudex sindi-

catuum et appellationum et ceteri officiales comunis Fior. Offì-

cium quorum officialium inchoetur - ea die qua dictum eorum

oftìcium iurabunt et duret a dieta die ad duos menses pro-

ximos venturos , sine aliquo salario. Nomina quorum officia-

lium lieo sunt:

Dante de Allagherijs offìcialis et superestans.

Ser Guillelmus de la Piacentina notarius et «lieti officia-

lis, scriba.
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Acta provisa et declarata fuerunt predicta omnia et sin-

gola per dictos dominos sex officiales Florentie in apotheca

in qua ipsi morantur prò eorum officio exercendo , sita apud

palatium domini capitanei , sub anno domini millesimo tre-

centesimo primo , indictione quartadecima , die vigesimo

octavo aprilis, presentibus testibus Ser Nuto Benvenuti no-

tano populi Sancti Iacopi inter foveas , Puccio Dietisalvi,

populi sancti Benedicti , et Tuccio Ridolfi, populi Sancti Simo-

nis , et aliis.

Ego Benvenutus quondam Nuti de Rignano imperiali

auctoritate ordinarius iudex et notarius
,
predicta omnia et

singula, prout in attis predictorum officialium scripta per su-

perdictum Ser Iohannem notarium inveni , ita hic fideliter